# Referierende

Verzeichnis		
in alphabetischer Reihenfolge		
Prof. Dr. Francisco F. Fernandez	Olgahospital Kriegsbergstraße 62 70174 Stuttgart	
Prof. Dr. Guido Fitze	Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Fetscherstraße 74 01307 Dresden	
Prof. Dr. Peter Strohm	Klinikum Sozialstiftung Bamberg Buger Straße 80 96049 Bamberg	



#### Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung e. V. (DGUV)

10117 Berlin Tel.: 030 13001-0 Fax: 030 13001-9876 E-Mail: info@dguv.de Internet: www.dguv.de

Glinkastraße 40

#### Veranstaltungsorganisation:

 $\label{thm:continuous} \mbox{Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung e. V. (DGUV)}$ 

Landesverband Südost Am Knie 8

81241 München

Tel.: 030 13001-5800

E-Mail: lv-suedost@dguv.de



# **D-Arzt-Fortbildung**

"Kindertraumatologie"

# **Programm**

29. Juni 2023, Hörsaal Ebene 5, Berufsgenossenschaftliche Unfallklinik Murnau

# **Programm**

# Donnerstag, 29. Juni 2023 13:30 Uhr bis 18:00 Uhr Zeit Thema 13:30 Uhr bis 15:30 Uhr

#### 1. Sitzung: Fokus Ellenbogen

13:30 Uhr	Suprakondyläre Humerusfraktur (Diagnostik, Therapie, Nachbehandlung, Probleme)
	Herr Prof. Dr. Fitze
13:55 Uhr	Epiphysäre Frakturen des distalen Humerus (Diagnostik, Therapie, Nachbehandlung, Probleme)
	Herr Prof. Dr. Fernandez
14:20 Uhr	Frakturen des proximalen Unterarms (Monteggia, Radiushals, Olekranon)
	Herr Prof. Dr. Strohm
14:45 Uhr	Interaktive Falldiskussion mit allen Teilnehmenden

#### Pause 15:30 Uhr bis 16:00 Uhr

16:00 Uhr

#### 2. Sitzung: Fokus Unterschenkel

16:00 Uhr	Frakturen des proximalen Unterschenkels/ knöchernes Knie
	Herr Prof. Dr. Fernandez
16:25 Uhr	Frakturen des Unterschenkelschafts (Indikationen Platte, ESIN, konservativ, Nagel, Probleme)
	Herr Prof. Dr. Strohm
16:50 Uhr	Sprunggelenksverletzungen
	Herr Prof. Dr. Fitze
17:15 Uhr	Interaktive Falldiskussion mit allen Teilnehmenden

#### **Abschlussdiskussion und Evaluation**

# **Allgemeine Hinweise**

#### **Termin**

Donnerstag, 29. Juni 2023, 13:30 bis 18:00 Uhr

## Veranstaltungsort

Hörsaal, Ebene 5, BG Unfallklinik Murnau, Prof.-Küntscher-Straße 8, 82418 Murnau, Tel.: 08841 48-0

## Wissenschaftliche Leitung

PD Dr. med. Dorien Schneidmüller, Leitende Oberärztin Kindertraumatologie, BG Unfallklinik Murnau

#### Veranstalter

Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung e. V. (DGUV) Glinkastraße 40 10117 Berlin

#### **Auskunft**

Frau Monika Luger Landesverband Südost der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung e. V., Am Knie 8, 81241 München Tel.: 030 13001-5800, Fax: 030 13001-5899,

#### E-Mail: lv-suedost@dguv.de

# Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr beträgt 75,-- Euro

## **Stornierung**

Die Stornierung bedarf der Schriftform. Fristen und Gebühren:

- kostenfrei bis 14 Tage vor dem Seminar
- 100 % der Gebühr bei weniger als 14 Tage vor dem Seminar oder Nichterscheinen

## Registrierung/Teilnahmebescheinigung

Bitte melden Sie sich zur Registrierung beim Tagungsbüro an (12:30 Uhr bis 13:30 Uhr).

Die Teilnahmebescheinigung erhalten Sie im Nachgang via E-Mail übersandt.

#### Hygienehinweise

Nach aktueller Planung wird die D-Arzt-Fortbildung ohne spezielle Hygieneauflagen durchgeführt.

Sollten sich Änderungen ergeben, werden alle angemeldeten Teilnehmenden vorab via E-Mail informiert.

#### Zertifizierung

Fortbildungspunkte wurden bei der Bayerischen Landesärztekammer beantragt. Die Veranstaltung ist als Fortbildung nach Punkt 5.12 der "D-Arzt-Anforderungen" ("Kindertraumatologie") anerkannt.

#### **Zugang zum Tagungsort**

Bitte nutzen Sie für den Zugang zur Klinik ausschließlich den "Eingang Ost" (bitte Ausschilderung folgen).

Die Teilnahme ist erst nach Bestätigung der Anmeldung durch den Landesverband Südost der DGUV möglich.

## Spezielle Bedürfnisse/ Mobilitätseinschränkung

Teilnehmende mit speziellen Bedürfnissen und/oder Mobilitätseinschränkungen werden für ggf. gewünschte Unterstützung oder Informationen zu den räumlichen Gegebenheiten des Tagungsortes um vorherige telefonische Kontaktaufnahme mit dem Landesverband gebeten.

#### Anreise mit dem PKW (von München)

- über die Bundesstraße 2 in Richtung Garmisch-Partenkirchen
- über die Autobahn A95 in Richtung Garmisch-Partenkirchen, Ausfahrt: Sindelsdorf

#### **Parkmöglichkeit**

